
Comune  di  Gangi

Città Metropolitana di Palermo

N. 188/ REGISTRO SETTORE SERVIZI SOCIALI SCOLASTICI CULTURALI

OGGETTO: Liquidazione quota associativa anno 2023 al Consorzio Turistico Cefalù - 
Madonie

DETERMINAZIONE

Assunta nel giorno 25/06/2024

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI SCOLASTICI CULTURALI

Premesso che:

Con Delibera del Consiglio comunale n.24   del 14/06/2024  si è proceduto al riconoscimento del debito 
fuori Bilancio per pagamento quota compartecipazione  consorzio Turistico Cefalù-Madonie -Himera - anno 
2023;

Dato atto che con la predetta deliberazione veniva riconosciuta ai sensi del comma e) dell’art.194 del D.Lgs. 
267/2000 e successive modifiche ed integrazioni la legittimità del debito fuori bilancio di €. 1641,25 per la  
liquidazione della  somma  quale quota contributo annuale  stabilito dall’assemblea dei  soci  al  consorzio 
Turistico  Cefalù-Madonie  -Himera  impegnando  la  spesa  necessaria  al  capitolo  21502/1  a  Voce 
“CONTRIBUTO  ANNUALE  CONSORZIO  TURISTICO  CEFALU’-MADONIE-HIMERA_DEBITO 
FUORI BILANCIO“  Missione 7,programma1,Titolo 1,Macro 104 P.F. V.U. 1.04.01.02.018 del bilancio di  
Bilancio di previsione 2023/2025   impegno n.1174/2024;

Considerato, pertanto, di dover procedere alla liquidazione della somma;

  Viste:
 - la delibera del Consiglio Comunale n. 57 del 22/12/2023, di immediata esecuzione, con la quale è stato  
approvato il Documento unico di programmazione ( DUP) 2024/2027;
1. -  la delibera del Consiglio Comunale n. 5 del 09/02/2024, di immediata esecuzione, con la quale è stato  
approvato il Bilancio di previsione 2024/2026 l’aggiornamento Dup 2024/2027, il piano degli indicatori, la nota  
integrativa al bilancio e i relativi allegati (schemi D.lgs.118/2011); 

-  la  delibera  di  Giunta  comunale  n.20  del  15/02/2024 avente  ad  oggetto  “Approvazione  del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2024/2026 (ART.169 del D.Lgs. n.267/2000



   Visti:
          L'art.184   del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.;

il Principio contabile applicato alla contabilità finanziaria;

il Regolamento dei controlli interni;

lo Statuto del Comune;

il Regolamento di Contabilità;

La Determinazione Sindacale n. 13 del   16/06/2022 di  conferma provvisoria fino a nuove    disposizione 
dell’attribuzione degli incarichi di posizione organizzativa ai Responsabili di Settore; 

D E T E R M I N A

Di liquidare per le motivazioni esposte in premessa, la somma di € 1.641,25  a favore del Consorzio Turistico 
CEFALU’ - MADONIE sede legale in Collesano (PA)  Piazza Castello. P. IVA 06063040825 la somma di €. 
1.641,25 mediante bonifico bancario intrattenuto presso la Banca di Credito Cooperativo delle Madonie soc.  
coop. - Filiale di Collesano, IBAN IT44LD897643240000000307235 - contributo a sostegno del Consorzio 
per l’anno 2023;
La  spesa di € 1.641,25  trova copertura finanziaria così come di seguito    riportata:

cap. 21502/1  Missione 7, programma 1, Titolo 1, Macro 104, P.F. VU.1.04.01.02.018 a voce CONTRIBUTO 
ANNUALE CONSORZIO TURISTICO CEFALU’-MADONIE-HIMERA_DEBITO FUORI BILANCIO del 
Bilancio di previsione 2023/2025 anno 2024;

Di prendere atto che il presente provvedimento amministrativo sarà esecutivo con l’apposizione del visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria , da parte del responsabile del servizio finanziario e di 
ragioneria ai sensi dell’art,151 comma 4° D.Lgs 267/2000;

 

La presente determinazione:
va inserita nel registro generale tenuto presso il settore Amministrativo;
va pubblicata all'Albo on-line dell'Ente per giorni 15 consecutivi;

IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO

CONTE GIUSEPPINA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DOTT.SSA PLACENTI GRAZIELLA *

http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/04/29/110/so/16/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/04/29/110/so/16/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/04/29/110/so/16/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/04/29/110/so/16/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/04/29/110/so/16/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/04/29/110/so/16/sg/pdf


*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



Comune di Gangi
Città Metropolitana di Palermo

DETERMINA N. 188 / REGISTRO SETTORE SERVIZI SOCIALI SCOLASTICI 
CULTURALI

NUMERO REGISTRO GENERALE 854 DEL 5 luglio 2024

OGGETTO: Liquidazione quota associativa anno 2023 al Consorzio Turistico Cefalù - 
Madonie

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Visto del Responsabile del servizio finanziario e di ragioneria ai sensi dell’art.184 del 
D.Lgs.267/2000. 

Gangi, li 05/07/2024

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
SPALLINA ALESSIO *

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



Comune di Gangi
Città Metropolitana di Palermo

DETERMINA N. 188/ REGISTRO SETTORE SERVIZI SOCIALI SCOLASTICI 
CULTURALI

OGGETTO: Liquidazione quota associativa anno 2023 al Consorzio Turistico Cefalù - 
Madonie

Si  attesta  la  legittimità,  la  regolarità  e  la  correttezza  amministrativa  del  presente 
provvedimento, in esecuzione del regolamento sui controlli interni e dell’articolo 147-bis del 
D.Lgs. 267/2000.

Gangi, li 04 luglio 2024

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
DOTT.SSA PLACENTI GRAZIELLA *

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


	Città Metropolitana di Palermo
	Città Metropolitana di Palermo

